
Číslo smlouvy: SNPCS 02348/2024

SMLOUVA o DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO

ZAKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISÚ

|. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Správa Národního parku České Švýcarsko

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

zastoupena: lng. Petrem Bauerem, náměstkem Odboru ochrany přírody

lČO: 06342477, DIČ: cz 06342477

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná kjednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k

převzetí díla: Ing. Jaroslav Semík

(dále jen „objednáte/")

a

1.2 Zhotovitel:

firma (podnikatel): Karel Slivka

IČO: 68986599 DIČ: 8102202

vlastníkem vneni po ní ani: os y ovani služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství,

lesnictví a myslivost č.j. 1798/14/Ž/Jk — vznik oprávnění 28.5. 2014

(dále jen ,,zhotovitel”)

 

II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo

specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít

a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí: provedení zdravotního prořezu a objemové redukce koruny památného stromu

— dubu v Jílovém, lokalizovaném na pozemku p. č. 504 k. ú. Jílové u Děčína (50.7718756N,

14.0958428E). Práce budou provedeny vsouladu s arboristickým standardem SPPK A02

004:2017. Koruna dubu bude zredukována o cca 20% Dále bude provedena na 2 profilech

v dolní části kmenů nedestruktivní defektoskopie kmene akustickým tomografem za účelem

zjištění rozsahu a umístění dutin. Měření bude provedeno ve výčetní výšce 130 cm na každém

z ramen stromu. Na dubu bude dále instalována statická podkladnicová vazba v první třetině

výšyk stromu a bude provedena výměna dynamických vazeb v koruně. Umístění

bezpečnostních vazeb bude reflektovat výsledek provedeného měření. Objednateli bude

předán protokol/zpráva o provedeném měření a realizovaných opatřeních Rány po větších

řezech budou šetrným způsobem začištěny a ošetřeny stromovým balzámem s fungicidními



účinky. Práce budou prováděny šetrným způsobem, aby nedošlo k poškození okolí a

samotného stromu. Při řezání motorovou pilou budou používány pouze ekologické biologicky

rozložitelné mazací oleje. Toto dílo je dále specifikované v přílohách č. 1 a 2, které jsou nedílnou

součástí této smlouvy (dále jen „dílo“).

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

III. Cena dila a platebni podminky

3.1 Cena díla je stanovena dohodou:

Cena bez DPH: 61 500 Kč (slovy šedesátjednattisícpětsetkorun korun českých)

Cena s DPH: 74 415 Kč (slovy sedmdesátčtyřitisícčtyřistapatnácttisíc korun českých)

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v cené dila.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen vyúčtování vystavit a

doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla (v žádném případě

však ne později než do 30. 11. kalendářního roku) na základě předávacího protokolu na adresu:

Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa.

3.5 Vyúčtování musí mít tyto náležitosti: číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy;

označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena;

jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku.

3.6 Vyúčtování vystavené zhotovitelem je splatné do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení

objednatelem. Objednatel může vyúčtování vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením

opraveného a bezvadného vyúčtování.

3.7 Částka bude považována za uhrazenou včas, bude-Ii posledního dne splatnosti odepsáná z účtu

objednatele.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předatjej objednateli nejpozději do: 30. 5. 2024.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme

dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

4.3 Místem plnění je pozemek p. č. 504 k. ú. Jílové u Děčína.

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která

je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát

pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti—li objednatel, že zhotovitel provádí dílo

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a

dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k

tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného

odstoupení zhotoviteli.



VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními

stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byt' drobné vady či nedodělky.

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky. V tom případě je

zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem

uvedeném v předávacím protokolu.

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla

ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku

plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím

protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím

protokolu se odstoupení podle věty první považuje za učiněné oprávněnou osobou a doručené

zhotoviteli.

VII. Sankce

7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a

nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

7.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli

úrok z prodlení z nezaplacené částky ve výši stanovené právními předpisy. Nárok na úrok z

prodlení vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po lhůtě splatnosti.

7.3 Ustanovenimi o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu

škody v plném rozsahu.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva může být měněna & doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

8.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy,

včetně vyplacené ceny.

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, Dva

stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

8.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

8.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s

celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.



8.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — cenová nabídka

Příloha č. 2 — mapový zákres

%$. q; QOZQ

Objednatel

Ing. Petr Bauer

náměstek odboru ochrany přírody

 

v „ŠŠŠŠXEŽ

Zhotovitel

 

Karel Slivka



Příloha č. 1 — Cenová nabídka Karel Slivka ze dne 2. 4. 2024

ke smlouvě o dílo č. j. SNPCS 02348/2024



KARE-L SMVKA

rizikové kácení stromu

Týř»—-——-A_—Tn _

a voy—„„ < :.-

Ka'd Slivaa, Všemíly 67, 405 GZJetrichuwce, talit/1330) 602 964 413, 160,68936399, DIČ“ CZSIOZZOZBYZ, & mmlnnfochkareíslivka (z

Cenová nabídka

na provedení zdravotního prořezu a částečnou obvodovou redukci koruny památného stromu — Dub v Jílovém. Práce budou provedeny v souladu s

arboristickým standardem SPPK A02 00422017. Na dubu bude dále instalována statická podkladnicová vazba v první třetině stromu a bude provedena

výměna dvou vazeb dynamických v koruně. Dále budou oba kmeny vyšetřeny tomografickou zkouškou na přítomnost dutin.

Objednatel:

lng. Jaroslav Semík

Odbor ochrany přírody

Oddělení státní správy

+420 737 276 978

‘.semik@ngcs‘cz

Správa Národního parku České Švýcarsko

Před započetím prací objednatel zajistí na vlastní náklady:

- příjezd a vstup na pozemek praci

- v nejvyšší možné míře volný prostor v předpokládaném místě prací

- informování vlastníků dotčených pozemků o omezení pohybu v době prací (zhotovitel sám na vlastní náklady místo prací před započetím ohraničí

bezpečnostní páskou).

Cena položek:

Statická vazba

 

Podkladnice 20ks 2500 Kč

Ocelové lano 1500 K6

Spojky 500 Kč

Práce
9000 Kč

Dynamická vazba

Materiál (cobra) 12000 Kč

Práce
9000 Kč

Zdravotní řez + obvodová redukce 15000 Kč

Úklid a odvoz dřevní hmoty 2000 Kč

Scan akuMm tomggrafem Z vrstvy 10000 Kč

Cena celkem 61 500, cena bez DPH

Doba realizace zakázkyje předpokládána po obdržení objednávky. Při příznivých povětrnostních podmínkách. Termín bude upřesněn po dohodě 5

objednavatelem.

Veškeré práce budou prováděny šetrným způsobem tak, aby nedošlo k poškození zdraví, staveb, atd. při dodržování bezpečnosti práce a platných

předpisů a norem.

v případě potřeby zašlu tyto přílohy: kopie živ. listu list č.2, kopie průkazu výškového pracovníka list č.3, kopie průkazu odborné kvalifikaceíETW

zkoušky,práce s mot. pilou) list č. 4. potvrzení o Pojištění odpovědnosti list č„5. Či jiné obvykle požadované dokumenty.

  

Karel Slivka, všemiíy 67, 405 02 letřicnovice, IČO 68986599, DlČ1C28102202372, tel, (+420) 602 964 413, web: www.karolslwka cz e-maíl'miogkarolsllvka cz


